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4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 Ustawy.

Cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych (zgodnie z art. 219 ust. 1. pkt 2b

Ustawy), pod wspólnym tytułem:

Normy wielkości serca względem wielkości ciała, dla celów diagnostyki

echokardiograficznej przerostu lewej komory serca, u dzieci uprawiających sport – wskazanie

właściwej zmiennej wielkości ciała i optymalnej metody normalizacji, przy obliczaniu danych

normatywnych masy lewej komory serca.
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Omówienie:

I. Wstęp

Serce sportowca zmienia się pod wpływem regularnego treningu fizycznego - zmienia

się wielkość, geometria i funkcja serca. Dotyczy to zarówno dorosłych sportowców jaki dzieci

i młodzieży uprawiających sport (Pluim et al. 2000, Utomi et al. 2013, Pelliccia et al. 1991,

Sharma et al. 2002, McClean et al. 2018). Zmiana budowy mięśnia sercowego wyraża się

zwiększeniem grubości ścian i wymiarów wewnętrznych jam serca. Jeżeli to wysiłek fizyczny

jest odpowiedzialny za tę zmianę to mówimy o fizjologicznym przeroście serca i traktujemy

jako adaptację wysiłkową. Czasami jednak przerost jest tak znaczący, że pojawia się

wątpliwość czy za zwiększeniem wymiarów serca nie stoją przyczyny patofizjologiczne.

Przecież uprawianie sportu nie wyklucza wystąpienia chorób, które także wpływają na budowę

mięśnia sercowego. Sportowcy mogą być otyli, mogą chorować na nadciśnienie, mogą mieć
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niewydolność zastawki mitralnej lub aortalnej. U sportowców może także ujawnić się

kardiomiopatia przerostowa (hypertrophic cardiomyopathy, HCM). Ta genetyczna choroba,

definiowana jako obecność niewyjaśnionego przerostu lewej komory serca, jest główną

przyczyną nagłych zgonów młodych sportowców (Maron et al. 2009). Dlatego kiedy przerost

mięśnia sercowego jest znaczący pojawiają się wątpliwości diagnostyczne. Kiedy grubość

mięśnia sercowego i masa lewej komory serca (LVM) przekraczają wartości uznane za

prawidłowe – przekraczają normę, wtedy nasuwa się pytanie: czy przerost jest efektem samego

treningu, czy może wynikiem choroby? W kardiologii sportowej, nakładające się okręgi,

tworzące wspólny zbiór, symbolizują wyzwanie różnicowania serca sportowca, rozumianego

jako zespół zmian adaptacyjnych od zmian patologicznych, w szczególności HCM (Maron et

al. 1995).

Jak ustalana jest norma? Narzędziem diagnostycznym pierwszej linii w ocenie

wielkości serca jest echokardiografia (Galderisi et al. 2015, Pelliccia et al. 2017).

Echokardiografia przezklatkowa pozwala na zmierzenie podstawowych, liniowych wymiarów

mięśnia sercowego - grubości mięśnia i wymiarów wewnętrznych jam serca. W oparciu o te

wymiary można obliczyć masę lewej komory serca (left ventricular mass, LVM) (Devereux et

al. 1986). Obliczenie LVM pozwala potwierdzić obecność przerostu lewej komory (left

ventricular hypertrophy, LVH) (Lang et al. 2015). Oczywiście ustalenie wartości

prawidłowych wymiarów liniowych serca i masy lewej komory serca wymaga odpowiednio

dużego zbioru danych; wymaga też odpowiedniej metodologii analizy tego zbioru danych.

Jednak w przypadku wielkości serca dochodzi jeszcze jeden problem, wymagający

rozwiązania. W przygotowaniu normy wielkości serca nie można w zasadzie wykorzystać

bezpośrednio pomiarów bezwzględnych. Ponieważ wielkość serca zmienia się wraz z

wielkością ciała konieczna jest zatem normalizacja – skalowanie względem wielkości ciała

(Lang eta al. 2015, Mancia et al. 2013, Armstrong et al. 2012). Ten problem jest szczególne

wyraźny u dzieci i młodzieży kiedy wraz z wiekiem zmienia się wielkość ciała, a nawet

pomiędzy osobami w tym samym wieku obserwuje bardzo duże różnice wzrostu i masy ciała.

Chociaż zagadnienie normalizacji wielkości serca nie jest kwestią nową, to w ostatnich

latach jest tematem debaty, w szczególności w odniesieniu do dzieci i młodzieży (Lopez et al.

2010, de Simone et al. 2005, Foster et al. 2008, 2013 i 2016, Mawad et al. 2013 ). Kluczowe

kwestie dotyczą wyboru zmiennej wielkości ciała, względem której masa lewej komory serca

ma być normalizowana – zmiennej objaśniającej oraz metody normalizacji. Istotne jest także

pytanie: czy młodzi sportowcy wymagają odrębnych norm wielkości serca niż ogólna populacja

dzieci i młodzieży?

Moje zainteresowanie tym tematem rozpoczęło się w 2014 roku od pracy, w której

porównywałem masę lewej komory serca pomiędzy dwoma grupami dzieci i młodzieży

uprawiających sporty - grupami różniącymi się dynamiczną składową wysiłku. Zastosowałem

wtedy różne parametry wielkości ciała przy indeksowaniu masy lewej komory – powierzchię

ciała (BSA), masę ciała i wzrost. Wyniki tej analizy prezentowałem na kongresie European

Association of Preventive Cardiology European Society of Cardiology – Europrevent, w 2015

roku, w Lizbonie (Krysztofiak and Folga 2015). Wnioskami z tej pracy było stwierdzenie, że:

(1) regularny wysiłek fizyczny z dużą składową dynamiczną, wykonywany w okresie
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rozwojowym, wywołuje zwiększenie masy lewej komory serca, a (2) powierzchnia ciała, która

jest najczęściej stosowaną zmienną objaśniającą (predyktorem) w indeksowaniu masy lewej

komory u dorosłych, nie sprawdza się w indeksowaniu masy lewej komory u dzieci i młodzieży.

Po tej pilotażowej pracy, wymyśliłem projekt składający się z serii analiz, opartych na dużej

próbie badań echokardiograficznych, wykonywanych u dzieci i młodzieży uprawiających sport.

II. Cele projektu

W pierwszym etapie, chciałem zweryfikować, czy młodzi sportowcy potrzebują

odrębnych norm dla wymiarów liniowych i masy lewej komory serca, poprzez porównanie

norm stworzonych w oparciu o badania echokardiograficzne młodych sportowców z

opublikowanymi wcześniej normami dla dzieci i młodzieży z populacji ogólnej. W drugim

etapie, chciałem poddać analizie, efektywność i wiarygodność parametrów wielkości ciała,

stosowanych w normalizacji masy lewej komory serca. Celem końcowym było wskazanie

wiarygodnej i praktycznej zmiennej objaśniającej. W trzecim etapie, chciałem porównać

metody matematyczno-statystyczne stosowane w normalizacji masy lewej komory. Zadałem

sobie pytanie, czy dla stworzenia wiarygodnych danych normatywnych masy lewej komory u

dzieci i młodzieży, które będziemy wykorzystywać w warunkach klinicznych, potrzebujemy

bardzo zaawansowanego modelowania statystycznego?

III. Metodyka ogólna

A. Grupa badawcza

Grupa włączona do badania składała się z 791 zdrowych dzieci w wieku od 5 do 18 lat,

u których, w ramach okresowej oceny medycznej sportowców w Centralnym Ośrodku

Medycyny Sportowej, wykonywano przezklatkowe badanie echokardiograficzne z powodu

niewinnych szmerów serca lub stwierdzenia nieprawidłowości w badaniu

elektrokardiograficznym. Sportowcy, u których badanie echokardiograficzne wykazało

znaczące nabyte lub wrodzone choroby serca, wpływające na prawidłowy rozmiar serca i

hemodynamikę, nie zostali włączeni do badania. W ramach oceny medycznej wykonywano

także pomiary wzrostu i masy ciała. Wszystkie dzieci regularnie uprawiały sport na poziomie

lokalnym lub krajowym, głównie piłkę nożną, lekkoatletykę, pływanie, koszykówkę i sztuki

walki.

W badanej grupie było 327 dziewcząt i 464 chłopców. Dziewczęta miały od 5 do 18 lat;

wzrost od 111 do 188 cm; masę ciała od 18,8 do 86,1 kg; masę lewej komory serca od 38,77

do 213,18 g; wymiar wewnętrzny lewej komory od 34 do 55 mm; grubość przegrody

międzykomorowej od 5 do 11 mm i grubość ściany tylnej lewej komory od 5 do 10 mm.


[…]


Fizjoterapia, studia drugiego stopnia (II rok studiów stacjonarnych i zaocznych). Jako

kierownik jednostki, jestem odpowiedzialny za dydaktykę dla następujących przedmiotów

kierunkowych:

1) Diagnostyka funkcjonalna i programowanie rehabilitacji w medycynie sportowej;

2) Metody specjalne fizjoterapii w medycynie sportowej;

3) Praktyka w zakresie fizjoterapii klinicznej w medycynie sportowej.

W sumie 770 godzin dydaktycznych ćwiczeń, seminariów i wykładów. Samodzielnie, w

latach 2011-2019, prowadziłem od 225 do 300 godzin dydaktycznych zajęć w roku

akademickim. Jestem członkiem rady pedagogicznej. Byłem promotorem i recenzentem prac

magisterskich oraz członkiem komisji egzaminacyjnych.
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W latach 2009-2010 byłem zatrudniony w Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu

imienia Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku, na stanowisku adiunkta. W okresie zatrudnienia

prowadziłem zajęcia seminaryjne dla studentów studiów stacjonarnych Wydziału Wychowania

Fizycznego, w przedmiocie kierunkowym medycyna sportowa – 64 godziny dydaktyczne zajęć

w roku akademickim.

Od 2012 roku prowadzę zajęcia seminaryjne w Uniwersytecie SWPS, dla studentów studiów

podyplomowych Psychodietetyka. W latach 2012-2019 prowadziłem dwa bloki zajęć po 4

godziny dydaktyczne w semestrze - aktywność fizyczna i zdrowie oraz żywienie w

intensywnych treningach. Prowadziłem i recenzowałem prace studentów na zaliczenie studiów.

Byłem członkiem komisji egzaminacyjnej.

Od 2005 roku wykładam na kursach specjalizacyjnych Centrum Medycznego Kształcenia

Podyplomowego (CMKP), dla lekarzy specjalizujących się medycynie sportowej. Byłem też

kierownikiem naukowym kursów organizowanych przez CMKP. Jestem członkiem zespołu

ekspertów do opracowania programu specjalizacji lekarskiej z medycyny sportowej,

powołanym przez Dyrektora CMKP.

Od 2005 roku opiekuję się lekarzami w trakcie odbywania specjalizacji z medycyny

sportowej w Centralnym Ośrodku Medycyny Sportowej – pełnię funkcję kierownika

specjalizacji; obecnie jestem kierownikiem specjalizacji dwójki lekarzy. Prowadzę też staż

kierunkowy w pracowni badania wydolności fizycznej w ramach specjalizacji z medycyny

sportowej.

Jestem członkiem Komitetu Doradczego w programie studiów podyplomowych dla lekarzy

z medycyny sportowej, pod auspicjami Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego - Member

of The International Academic Advisory Board, IOC Diploma in Sports Medicine.

Raz do roku, od 2009 roku, organizuję w Polskim Komitecie Olimpijskim, spotkania

naukowo-dydaktyczne „Olimpijski Dzień Kardiologii”. Od 2011 roku, w ramach tego

spotkania odbywa się konferencja Sekcji Kardiologii Sportowej Polskiego Towarzystwa

Kardiologicznego. Byłem też pomysłodawcą i organizatorem cyklu konferencji naukowych

Komisji Medycznej Polskiego Komitetu Olimpijskiego:

1) Kręgosłup w sporcie. Warszawa, 3-4 października 2014.

2) Biegiem po zdrowie. Warszawa, 5-6 października 2012.

3) Żywienie ludzi aktywnych 2013. Warszawa, 4-5 października 2013.

4) Stopa i staw skokowy w sporcie. Warszawa, 16-18 czerwca 2011.

5) Żywienie ludzi aktywnych. Warszawa, 5-6 grudnia 2009.

W latach 2011-2014 i 2016-2019 byłem opiekunem Studenckiego Koła Naukowego

Medycyny Sportowej przy Centralnym Ośrodku Medycyny Sportowej.

Wykładałem w ramach Festiwalu Nauki i Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz prowadziłem

zajęcia edukacyjne dla młodzieży.
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7. Oprócz kwestii wymienionych w pkt. 1-6, wnioskodawca może podać inne informacje,

ważne z jego punktu widzenia, dotyczące jego kariery zawodowej.

Jestem aktywnym zawodowo lekarzem. Po skończeniu stażu podyplomowego, od 1993 do

1997 roku, pracowałem w Klinice Kardiologii II Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej

w Warszawie, w Wojewódzkim Szpitalu Bródnowskim. Od 1996 roku pracuję w Centralnym

Ośrodku Medycyny Sportowej. Od 2005 roku jestem dyrektorem Centralnego Ośrodka

Medycyny Sportowej. Opiekuję się sportowcami, przede wszystkim olimpijczykami i

paraolimpijczykami – zawodnikami kadry olimpijskiej i paraolimpijskiej. Udzielam świadczeń

zdrowotnych bezpośrednio, ale także koordynuję procesy diagnostyczno-lecznicze.

Od 2008 roku, przez trzy kolejne kadencje, Zarząd Polskiego Komitetu Olimpijskiego

(PKOl) powierzał mi funkcję Przewodniczącego Komisji Medycznej PKOl. Od igrzysk

olimpijskich w Pekinie, w 2008 roku, pełnię też funkcję Szefa Zespołu Medycznego (Chief

Medical Officer) Polskiej Reprezentacji Olimpijskiej, odpowiedzialnego za przygotowania

zespołu medycznego do igrzysk i zabezpieczenie medyczne reprezentacji w trakcie igrzysk

olimpijskich.

(podpis wnioskodawcy)