Ocena osiągnięcia naukowego oraz istotnej aktywności naukowej

Dr n. med. Huberta Krysztofiaka

**Asystenta Zakładu Fizjologii Stosowanej, Instytutu Medycyny
Doświadczalnej i Klinicznej im. M. Mossakowskiego PAN
w Warszawie**

Przebieg działalności zawodowej

Dr n. med. Hubert Krysztofiak jest absolwentem Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Warszawie (1992r). W latach 1992 do dnia dzisiejszego jest zatrudniony na stanowisku asystenta Zakładu Fizjologii Stosowanej, Instytutu Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej im. M. Mossakowskiego PAN w Warszawie. W latach 2009-2010 zatrudniony był na stanowisku adiunkta w Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku. Ponadto od 2005 roku pełni funkcję dyrektora Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej.

W roku 2002 uzyskał dyplom stopnia naukowego doktora nauk medycznych w zakresie medycyny, nadanego uchwałą Rady Naukowej Centrum Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej Polskiej Akademii Nauk. Promotor: prof. dr hab. Krystyna Nazar. Tytuł rozprawy doktorskiej: *„Czynniki modyfikujące przebieg zmian stężenia hormonu wzrostu we krwi podczas wysiłku fizycznego u ludzi.”*

Jest specjalistą w zakresie chorób wewnętrznych (1997 r.) i medycyny sportowej (2002 r).

Ocena osiągnięcia naukowego – Normy wielkości serca względem wielkości ciała, dla celów diagnostyki echokardiograficznej przerostu lewej komory serca, u dzieci uprawiających sport – wskazanie właściwej zmiennej wielkości ciała i optymalnej metody normalizacji, przy obliczaniu danych normatywnych masy lewej komory serca.

Dr Krysztofiak przedłożył cykl 4 prac o łącznym Impact Factor 9,741 (punktacja MNiSW: 370.000). We wszystkich pracach jest pierwszym autorem. Wiodąca rola Doktora Krysztofiaka w powstaniu tych publikacji jest bardzo precyzyjnie opisana.

Celem niniejszego cyklu prac było ustalenie normy dla wielkości serca względem wielkości ciała, dla celów diagnostyki echokardiograficznej przerostu lewej komory serca, u dzieci uprawiających sport.

Celem pierwszej pracy z cyklu, zatytułowanej „*Comparison of echocardiographic linear dimensions for male and female child and adolescent athletes with published pediatric normative data*” (Krysztofiak et al. 2018), było zdefiniowanie danych normatywnych dla podstawowych liniowych wymiarów echokardiograficznych – IVS, PWT, LVD, RVOT, AO i LA, dla dzieci i młodzieży uprawiających sport oraz porównanie ich z opublikowanymi danymi normatywnymi dla populacji pediatrycznej.

Do porównania autor wybrał normy przygotowane przez Pettersena et al. i opublikowane w 2008 roku (Pettersen et al. 2008).

Kolejna praca, która złożyła się na osiągnięcie (Pediatri Cardiol. 2019 Jan;40(1):204-208), dotyczy porównania normy przygotowanych w oparciu na dane młodych sportowców z opublikowanymi wcześniej normami dla dzieci i młodzieży z populacji ogólnej. Jest ona

zatytułowana „Normal values for left ventricular mass in relation to lean body mass in child and adolescent athletes” (Krysztofiak et al. 2019-1). Celem tego badania było ustalenie danych normatywnych masy lewej komory (LVM) dla dzieci i młodzieży uprawiających sport, a także porównanie ich z opublikowanymi danymi normatywnymi dla populacji pediatrycznej. Tym razem do porównania autor wybrał normy przygotowane przez Foster et al. i opublikowane w 2016 (Foster et al. 2016).

W trzeciej pracy z cyklu, zatytułowanej „*Left ventricular mass is underestimated in overweight children because of incorrect body size variable chosen for normalization*”, autor wykazał, która z trzech zmiennych wielkości ciała stosowanych do normalizacji wielkości serca, to jest wzrost, BSA lub wyliczana LBM, zapewnia normalizację masy lewej komory serca bez zafałszowania wyniku normalizacji przez masę ciała, w szczególności w przypadku nadwagi lub otyłości. Zafałszowanie wyniku normalizacji LVM przez wykorzystanie nieprawidłowej zmiennej objaśniającej stanowi istotny problem kliniczny. Przy normalizacji LVM względem BSA przerost lewej komory serca jest rzadziej rozpoznawany niż przy normalizacji LVM względem wzrostu. W ten sposób osiąga się różne wskaźniki ryzyka sercowo-naczyniowego, w zależności od zastosowanej zmiennej objaśniającej (de Simone et al. 2005).

W czwartej pracy, zatytułowanej „*Left ventricular mass normalization for body size in children based on an allometrically adjusted ratio is as accurate as normalization based on the centile curves method*” podjęto próbę oceny zgodności między metodą krzywych centylowych, a metodą indeksowania skorygowanego allometrycznie. We wcześniejszej pracy autora (Krysztofiak et al. 2019-1) wykazano bowiem, że BSA nie jest wiarygodną zmienną objaśniającą dla normalizacji masy lewej komory

serca u dzieci i młodzieży. Jako zmienną objaśniającą kandydat zastosowałem wzrost. Badanie miało na celu ocenę, czy skorygowany allometrycznie stosunek LVM do wzrostu, może wiarygodnie odtworzyć wyniki normalizacji LVM względem wzrostu wykonanej w oparciu o metodę krzywych centylowych.

Podsumowując, osiągnięcie naukowe Doktora Huberta Krysztofiaka jest znaczące, dostarcza nowych i oryginalnych informacji, ma istotne znaczenie poznawcze i kliniczne, a także stanowi impuls dla dalszych badań nad określeniem optymalnych norm echokardiografii u młodych sportowców.

Przedstawiony cykl prac dowodzi wyjątkowej staranności i dociekliwości w konstruowaniu założeń prac naukowych, analizowaniu oraz prezentacji wyników pracy badawczej autora.

Istotna aktywność naukowa

Doktor Krysztofiak przedstawił dane na bardzo szeroką współpracę z badaczami również z poza swojej macierzystej jednostki. Prace badawcze i artykuły, w ramach projektu zatytułowanego „Normy wielkości serca względem wielkości ciała, dla celów diagnostyki echokardiograficznej przerostu lewej komory serca, u dzieci uprawiających sport – wskazanie właściwej zmiennej wielkości ciała i optymalnej metody normalizacji, przy obliczaniu danych normatywnych masy lewej komory serca”, wskazane jako cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych, były realizowane w stałym zespole 5 badaczy – autorów z różnych ośrodków badawczo-naukowych:

1) Politechnika Warszawska, Wydział Mechatroniki, Instytutu Metrologii i Inżynierii Biomedycznej, Warszawa, Polska; 2) Zakład Epidemiologii,

Prewencji Chorób Układu Krążenia i Promocji Zdrowia, Narodowy Instytut Kardiologii; 3) Centralny Ośrodek Medycyny Sportowej; 4) Zakładu Kardiologii Sportowej i Nieinwazyjnej Diagnostyki Kardiologicznej, Wydział Lekarski, Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.

Realizował on również inne projekty naukowo-badawcze o szerokiej tematyce, co zaowocował licznymi publikacjami:

1. Ocena parametrów sercowo-oddechowych, w szczególności parametrów elektrokardiograficznych i aktywności oddechowej, u sportowców oraz u astronautów.

- *Młyńczak M, **Krysztofiak H**. Discovery of Causal Paths in Cardiorespiratory Parameters: A Time-Independent Approach in Elite Athletes. Front Physiol. 2018 Oct 30;9:1455.*
- *Młyńczak M, **Krysztofiak H**. Cardiorespiratory Temporal Causal Links and the Differences by Sport or Lack Thereof. Front Physiol. 2019 Feb 5;10:45.*
- *Młyńczak M, Kołodziejczyk A, **Krysztofiak H**, Ambroszkiewicz G, Żyliński M, Cybulski G. Cardiorespiratory profiling during simulated lunar mission using impedance pneumography. Biomedical Signal Processing and Control 2019; Volume 51: 216-221.*

2. Ocena częstości występowania astmy i alergii u wyczynowych sportowców i poszukiwanie związku pomiędzy stężeniami białek immunomodulujących a występowaniem objawów astmy i alergii u sportowców; A) ocena wpływu czynników środowiskowych i wysiłku fizycznego na stężenie białek nieswoistej odpowiedzi immunologicznej i B) analiza zmian stężenia tych białek w kondensatach powietrza wydychanego i wydzielinach z nosa po prowokacji wysiłkiem fizycznym.

Badania były prowadzone w ramach międzynarodowego projektu GA2LEN (Global Allergy and Asthma European Network), sieci doskonałości działającej pod auspicjami Unii Europejskiej. Ocena wzajemnych zależności sportu i astmy oraz chorób alergicznych była istotną częścią tego projektu. Badanie prowadzone w Polsce miało akronim A2POLO (Allergy and Asthma in Polish Olympic Team).

- *Kurowski M, Jurczyk J, Jarzębska M, Moskwa S, Makowska JS, **Krysztofiak H**, Kowalski ML. Association of serum Clara cell protein CC16 with respiratory infections and immune response to respiratory pathogens in elite athletes. *Respir Res.* 2014 Apr 15;15:45.*
- *Kurowski M, Jurczyk J, **Krysztofiak H**, Kowalski ML. Exercise-induced respiratory symptoms and allergy in elite athletes: Allergy and Asthma in Polish Olympic Athletes (A(2)POLO) project within GA(2)LEN initiative. *Clin Respir J.* 2016 Mar;10(2):231-8.*
- *Kurowski M, Jurczyk J, Moskwa S, Jarzębska M, **Krysztofiak H**, Kowalski ML. Winter ambient training conditions are associated with increased bronchial hyperreactivity and with shifts in serum innate immunity proteins in young competitive speed skaters. *Arch Med Sci.* 2018 Jan;14(1):60-68.*
- *Kurowski M, Jurczyk J, Olszewska-Ziąber A, Jarzębska M, **Krysztofiak H**, Kowalski ML. A similar pro/anti-inflammatory cytokine balance is present in the airways of competitive athletes and non-exercising asthmatics. *Adv Med Sci.* 2018 Mar;63(1):79-86.*
- *Kurowski M, Jurczyk J, Jarzębska M, Wardzyńska A, **Krysztofiak H**, Kowalski ML. Serum but not exhaled breath condensate periostin level is increased in competitive athletes. *Clin Respir J.* 2018 May;12(5):1919-1926.*

3. Aktywność naukowa w ramach pracy w Centralnym Ośrodku

Medycyny Sportowej (COMS):

- *Krzywanski J, Mikulski T, **Krysztofiak H**, Mlynczak M, Gaczynska E, Ziemia A. Seasonal Vitamin D Status in Polish Elite Athletes in*

Relation to Sun Exposure and Oral Supplementation. PLoS One. 2016 Oct 12;11(10):e0164395.

- *Skrzypiec-Spring M, Krzywański J, Karlikowska-Skwarnik M, Pokrywka A, **Krysztofiak H**, Nitsch-Osuch A, Kuchar E. Pertussis outbreak in Polish shooters with adverse event analysis. Biol Sport. 2017 Sep;34(3):243-248.*
- *Krzywański J, Nitsch-Osuch A, Mikulski T, **Krysztofiak H**, Pokrywka A, Kanecki K, Kuchar E, Brydak L. Antibody Response to Trivalent Influenza Vaccine in the Northern and the Southern Hemisphere in Elite Athletes. Adv Exp Med Biol. 2018;1108:49-54.*
- *Barczuk-Fałęcka M, Małek ŁA, **Krysztofiak H**, Roik D, Brzewski M. Cardiac Magnetic Resonance Assessment of the Structural and Functional Cardiac Adaptations to Soccer Training in School-Aged Male Children. Pediatr Cardiol. 2018 Jun;39(5):948-954.*

Działalność dydaktyczna oraz popularyzująca naukę

Doktor Hubert Krysztofiak prowadzi zajęcia dydaktyczne w ramach pracy w Centralnym Ośrodku Medycyny Sportowej (COMS) – zajęcia dla Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego - II Wydział Lekarski na kierunku Fizjoterapia. Jako kierownik jednostki jest odpowiedzialny za dydaktykę dla następujących przedmiotów kierunkowych:

- 1) Diagnostyka funkcjonalna i programowanie rehabilitacji w medycynie sportowej;
- 2) Metody specjalne fizjoterapii w medycynie sportowej;
- 3) Praktyka w zakresie fizjoterapii klinicznej w medycynie sportowej.

W latach 2009-2010 zatrudniony był w Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu imienia Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku, na stanowisku adiunkta. W okresie zatrudnienia prowadził zajęcia seminaryjne dla studentów studiów stacjonarnych Wydziału Wychowania Fizycznego w przedmiocie kierunkowym medycyna.

Od 2012 roku prowadzi zajęcia seminaryjne w Uniwersytecie SWPS dla studentów studiów podyplomowych Psychodietetyka.

Od 2005 roku wykłada na kursach specjalizacyjnych Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego (CMKP) dla lekarzy specjalizujących się w medycynie sportowej. Był kierownikiem naukowym kursów organizowanych przez CMKP oraz członkiem zespołu ekspertów do opracowania programu specjalizacji lekarskiej z medycyny sportowej, powołanym przez Dyrektora CMKP.

Od 2005 roku opiekuje się lekarzami w trakcie odbywania specjalizacji z medycyny sportowej w Centralnym Ośrodku Medycyny Sportowej – gdzie pełni funkcję kierownika specjalizacji.

Jest członkiem Komitetu Doradczego w programie studiów podyplomowych dla lekarzy z medycyny sportowej, pod auspicjami Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego – *Member of The International Academic Advisory Board, IOC Diploma in Sports Medicine*. Organizuje raz do roku, od 2009 roku, przy Polskim Komitecie Olimpijskim, spotkania naukowo-dydaktyczne „Olimpijski Dzień Kardiologii”. Od 2011 roku, w ramach tego spotkania odbywa się konferencja Sekcji Kardiologii Sportowej Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Był pomysłodawcą i organizatorem cyklu konferencji naukowych Komisji Medycznej Polskiego Komitetu Olimpijskiego:

Od 2008 roku, przez trzy kolejne kadencje, Zarząd Polskiego Komitetu Olimpijskiego (PKOI) powierzał mu funkcję Przewodniczącego Komisji Medycznej PKOI. Od igrzysk olimpijskich w Pekinie, w 2008 roku, pełnił też funkcję Szefa Zespołu Medycznego (*Chief Medical Officer*) Polskiej Reprezentacji Olimpijskiej, odpowiedzialnego za przygotowanie zespołu medycznego do igrzysk i zabezpieczenie medyczne reprezentacji w trakcie igrzysk olimpijskich.

Wniosek końcowy

Całokształt dorobku dr n. med. Huberta Krysztofiaka świadczy o dojrzałości naukowej i bardzo dobrym przygotowaniu do prowadzenia samodzielnej pracy badawczej. Zarówno zgłoszone osiągnięcie naukowe, jak i Jego inne dotychczasowe badania przyczyniają się w istotnym stopniu do wzbogacenia wiedzy w zakresie diagnostyki i prawidłowego rozpoznawania chorób układu sercowo-naczyniowego. Na podkreślenie zasługuje jego wyjątkowo bogata aktywność dydaktyczna. Na podstawie przedstawionej oceny kwalifikacji naukowych, dydaktycznych i organizacyjnych Doktor Huberta Krysztofiaka, wnoszę do Rady Instytutu Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej im. M. Mossakowskiego PAN o nadanie stopnia doktora habilitowanego medycyny.

02. 10. 2020